「水戸室内管弦楽団 第112回定期演奏会」 開催のお知らせ

報道関係各位
2023年8月29日

 　水戸芸術館では、10月21日(土)・22(日)に当館専属楽団・水戸室内管弦楽団（MCO）の第112回定期演奏会を
開催いたします。
　今回は、オーボエ奏者、指揮者、そして作曲家として多方面で活躍を続ける巨匠ハインツ・ホリガーが登場。
ジュネーブ、ミュンヘン両国際音楽コンクールで優勝を果たし、オーボエ奏者としてのキャリアをスタートさせた
ホリガーは、世界中の主要コンサートホールで演奏してきました。また、指揮者として世界の一流オーケストラ、
アンサンブルと共演する一方で、作曲家としても世界各地からオファーが途絶えることがありません。
　プログラムは、ホリガーの自作であり、弦楽合奏のための難曲として知られる〈メタ・アルカ〉や、対照的な作風
が味わえる2つのオーボエ独奏曲、そして古今の作品の中でも特に名曲として知られる、シューベルトの交響曲
〈未完成〉などをお届けします。
　名手揃いのMCOと巨匠ハインツ・ホリガーがお届けする演奏会を、ぜひ貴媒体でご紹介くださいますよう
お願い申し上げます。

水戸芸術館 音楽部門

   【お問合せ】ご掲載について：水戸芸術館広報係 （担当：井坂、川﨑）Tel.029-227-8111
　　　　　　　　　　　　　　 E-mail．kouhou@arttowermito.or.jp
　　　　　　 企画について： 水戸芸術館音楽部門 （担当：高巣）Tel.029-227-8118
                           〒310-0063 茨城県水戸市五軒町 1-6-8 https://www.arttowermito.or.jp/

水戸室内管弦楽団 第112回定期演奏会

【料金】＜全席指定＞
  　　　  S席8,000円、A席6,500円、B席5,000円
  　　　  U-25（25歳以下）2,500円

2023年10月21日(土)、22日(日)  両日14:30 開場･15:00 開演
【会場】水戸芸術館
　　　  コンサートホールATM

主催：公益財団法人水戸市芸術振興財団

～ 巨匠 ハインツ・ホリガー 3度目の共演 ～

【曲目】
  ホリガー：メタ・アルカ
  フンメル：オーボエと管弦楽のための序奏、主題と変奏曲 作品102
  シューベルト：交響曲 第7番 ロ短調 D759〈未完成〉ほか

【指揮・オーボエ独奏】ハインツ・ホリガー

©Foto D.Vass

【チケット取り扱い】水戸芸術館（9:30 ～ 18:00 ／月曜休館）

　　　　　　　　　　[ 電話 ] チケット予約センター Tel.029-231-8000
　　　　　　　　　　[ WEB ] https://www.arttowermito.or.jp/ticket/
　　　　　　　　　    [ 窓口 ] エントランスホール内チケットカウンター

好評発売中